diminution des créances sur les clients

 L’impôt sur les bénéfices estimé au 30 Juin 2014 à 132 019 dinars a été imputé sur les reports

d’acomptes provisionnels et présenté parmi les autres actifs courants.  Au 30 Juin 2013 et au 31

Décembre 2013, l’impôt à payer figurait parmi les autres passifs courants. Les soldes au 30 Juin 2013

et au 31 Décembre 2013 ont été retraités à des fins comparatives.

 Les avances aux fournisseurs précédemment reprises en déduction de la rubrique « fournisseurs et

comptes  rattachés » sont désormais présentées parmi les autres actifs courants. Les soldes au 30

Juin 2013 et au 31 Décembre 2013 ont été retraités pour des besoins de comparabilité.

 Les échéances à moins d’un an relatives aux contrats de leasing présentées parmi les « fournisseurs

et comptes rattachés » lors des clôtures précédentes ont été reclassées parmi les « Concours

bancaires et autres passifs financiers ». Les soldes au 30 Juin 2013 et au 31 Décembre 2013 ont été

retraités pour des besoins de comparabilité.

3.1.1 Retraitement des postes de bilan au 30 juin 2013

Postes retraités
30/06/2013 avant

retraitement
retraitement

30/06/2013

après

retraitement

   Clients Et Comptes Rattachés  18 631 294  <282 389>  18 348 905

Autres Actifs Courants  3 531 786   318 979   3 850 765

Fournisseurs Et Comptes Rattachés  19 919 676   517 560   20 437 236

Autres Passifs Courants  2 992 527  <542 392>  2 450 135

Concours Bancaires Et Autres Passifs Financiers  19 455 789   61 419   19 517 208

3.1.2 Retraitement des postes  de bilan au 31 décembre  2013

Postes retraités
31/12/2013 avant

retraitement
retraitement

31/12/2013

après

retraitement

   Autres Actifs Courants  4 217 238   38 422   4 255 660

Fournisseurs Et Comptes Rattachés  15 612 805   398 035   16 010 840

Autres Passifs Courants  2 026 068  <391 874>  1 634 194

Concours Bancaires Et Autres Passifs Financiers  20 487 501   32 261   20 519 762

3.2 Changement de méthode de présentation des postes de résultat

 La variation de stock des produits semi-finis précédemment présentée parmi la variation de stock

des matières premières a été rattachée au 30 Juin 2014 à la variation de stock des produits finis.

Les chiffres arrêtés au 30 Juin 2013 et au 31 décembre 2013 ont été retraités à des fins

comparatives.

Notes aux états financiers intermédiaires au 30 Juin 2014 6

 Les charges d’intérêts relatives aux crédits de gestion ont été transférées des « Autres charges

d’exploitation» sous-rubrique «frais bancaires » aux charges financières nettes. Les chiffres arrêtés

au 30/06/2013 et au 31/12/2013 ont été retraités à des fins de comparabilité pour respectivement

717.769 dinars et 1.730.870 dinars.

3.2.1 Retraitement des postes de résultat au 30 juin 2013

Postes retraités
30/06/2013 avant

retraitement
retraitement

30/06/2013

après

retraitement

Variation de Stocks des Produits Finis <2 472 275> <204 718> <2 676 993>

Variations Des Stocks <2 382 215>  204 718  <2 177 497>

Autres Charges D'exploitation  5 732 773  <717 769>  5 015 004

Charges Financières Nettes  903 645   717 769   1 621 414

3.2.2 Retraitement des postes de résultat au 31 décembre 2013

Postes retraités
31/12/2013 avant

retraitement
retraitement

31/12/2013

après

retraitement

Variation de Stocks des Produits Finis <575 381>  2 633  <572 748>

Variations Des Stocks <2 581 862> <2 634> <2 584 496>

Autres Charges D'exploitation  12 522 718  <1 730 870>  10 791 848

Charges Financières Nettes  1 240 794   1 730 870   2 971 664

3.3 Impact des retraitements sur  le résultat d’exploitation

Au 30 juin 2013

Poste retraité
30/06/2013 avant

retraitement
retraitement

30/06/2013 après
retraitement

Résultat d’exploitation  2 526 791 717 769 3 244 560

   Au 31 Décembre 2013

Poste retraité
31/12/2013 avant

retraitement
retraitement

31/12/2013 après
retraitement

Résultat d’exploitation  3 489 664 1 730 871 5 220 535

Notes aux états financiers intermédiaires au 30 Juin 2014 7

4 ACTIF

4.1 Immobilisations incorporelles :

Le détail de cette rubrique au 30/06/2014 est le suivant :

30/06/2014 30/06/2013 31/12/2013

Logiciel Informatique  1 065 084   1 046 203   1 064 484

Immobilisations incorporelles encours  1 185 061   515 864   525 020

Dépôt de marques  41 410   39 960   41 410

Total Brut  2 291 555   1 602 027   1 630 914

Amortissement <964 922> <836 386> <900 535>

Total Net  1 326 633   765 641   730 379

Le tableau de variation des immobilisations et des amortissements est présenté en annexe (1).

4.2 Immobilisations corporelles :

Le solde de cette rubrique se détaille comme suit :

30/06/2014 30/06/2013 31/12/2013

Terrain Nu  1 321 600   1 321 600   1 321 600

Terrain Bâti  230 400   230 400   230 400

Bâtiment Industriel  5 946 929   5 462 804   5 910 243

Installation  Générale, A.A Constructions  2 251 136   1 983 159   2 064 783

Installations Techniques  4 018 545   3 240 380   3 882 958

Matériel Industriel  15 513 408   14 584 634   15 415 149

Outillage Industriel  1 685 704   1 541 231   1 642 586

A.A du Matériel et Outillage .Industriel  220 970   220 970   220 970

Matériel de Transport des Biens  101 385   101 385   101 385

Matériel de Transport des Personnes  406 308   332 408   406 308

Installations Générales .A.A. Divers  451 554   393 835   403 443

Equipement de Bureau  248 205   197 429   204 895

Matériel Informatique  820 246   698 712   793 241

Immobilisations encours  556 129   1 135 189   596 382

Total Brut   33 772 519   31 444 136   33 194 343

Amortissement <10 980 297> <8 447 577> <9 660 005>

Total Net  22 792 222   22 996 559   23 534 338

Le tableau de variation des immobilisations et des amortissements est présenté en annexe (1).

En 2009 la société LAND’OR a effectué une opération de réévaluation libre, l’amortissement des actifs